СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

09.10.2013                                                                                                                             № 48
О порядке определения цены

земельных участков, находящихся в

собственности МО «Усть-Чижапское
сельское поселение», собственникам

расположенных на них зданий, строений,

сооружений, а также о порядке их оплаты
       В соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации,

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

       1. Цена продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (далее – земельный участок), собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений, устанавливается в размере:
     -
для физических лиц – 0,5 % от кадастровой стоимости земельного участка;

     -
для юридических лиц – 5 % от кадастровой стоимости земельного участка.

       2. Оплата стоимости земельного участка производится единовременно. Датой оплаты земельного участка считается дата списания денежных средств со счета плательщика либо дата внесения оплаты через банковское учреждение (в случае оплаты наличными деньгами).
       3. Срок оплаты стоимости земельного участка покупателем устанавливается в договоре купли-продажи.

       4. Оплата по договору купли-продажи стоимости земельного участка вносится в полном объеме на счет бюджета муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение», открытого в Управлении Федерального казначейства по Томской области, с указанием кода дохода по бюджетной классификации, указанного в договоре купли-продажи. В платежном документе на перечисление оплаты в числе обязательных реквизитов указываются назначение платежа, дата и номер договора купли-продажи земельного участка.

        5. Ответственность за нарушение условий и сроков внесения оплаты устанавливается договором купли-продажи земельного участка.

        6. Разместить на официальном сайте Администрации Усть-Чижапского сельского поселения www.ustchizapka.tomsk.ru
         7. Контроль за исполнением Решения возложить на финансово-экономическую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.
Председатель Совета                                                                                             С.М. Голещихин
Глава МО «Усть-Чижапское сельское поселение»                                            С.М. Голещихин